52 Ita similiter in contractu Emphyteutico, quia, cùm dominus concedit primò acquirenti dominium sibi, & cunctum successorum eâ conditione tacitâ, si nominabitur, ut diximus *suprà num. 8.* perindè similiter, eâ impletâ, & nominatione subsecuta, transit dominium in nominatum, tanquam cessante, seu impletâ conditione, ex quo retrotrahitur dispositio, & reducitur casus ad statum temporis, in quo prima profluit dispositio: ex dictis *suprà dict. num. 9.*

53 Unde in omnibus, & per omnia similis est casus *in dict. l. Apud Aufidium* casui, de quo agimus; hoc est, similis

est casus legati casui Emphyteusis ad effectum scilicet translationis dominij, electione fecutâ, vel conditione impletâ, quia legatum, electione factâ, ipso Jure transit in legatorium, quia cessat impedimentum electionis, quod solùm dominij translationem impedit; & Emphyteusis similiter dominium transfire debet, quia cessat impedimentum nominationis, tanquam conditio, sub quâ à domino concessum fuit; ac per consequens nulla versatur differentia inter legatum, & Emphyteusim quoad effectum translationis dominij; ut asserit *Cald. locis citatis.*

54 Cùm ergò quoad intentum non detur differentia inter ultimas voluntates, & contractus, imò sit casus similis, benè procedit argumentum *dict. l. Apud Aufidium* ad translationem dominij sine traditione; & est inconcludens responsio asserere, quod procedit in ultimis voluntatibus, ut parum sibi constans respondisse videtur *Cald. de potest. elig. dict. cap. 5 dict. num. 2.*

55 Melius igitur respondendum arbitror, quod differentia consistit, ut non procedat argumentum de legato ad Emphyteusim quoad translationem dominij, de qua agimus, in eo, quod in *dict. l. Apud Aufidium*, & in legato, de quo ibi unica erat conditio suspensiva, nempe, si elegerit, quâ impleta, transit dominium, quia cessat impedimentum: agnoscit *Cald. dict. cap. 5. num. 1.* § *numer. 3.*

56 At verò in contractu Emphyteutico plures tacitæ conditiones interveniunt ex ipsa natura rei, sive ex naturâ contractus; prima illa est, si nominabitur: *Pinheyr. disp. 5. sect. 3. num. 61. Cald. de potest. elig. cap. 6. num. 20.* & *21.* quod in his Regnis extollitur etiam in simplici concessione, in qua semper intelligitur prædicta conditio, si nominabitur: *Pinheyr. dict. num. 61. ad fin. junctis ijs, quæ sect. 2. num. 27. versic.* Adverto. *Et diximus dubitat. 23. numer. 9.* & *dubitat. 24. numer. 15.*

57 Se-

# ERRATA TUM EX ORIGINALI, TUM EX TYPOGRAPHIA.

Dubit.	Pag.	Num.	Lin.	Errata	Corrigenda
44.	139.	27.	5.	secundaria	secundario
44.	141.	41.	3.	ordinariae & adhuc	ordinariæ, adhuc
45.	148.	8.	4.	reddi	redit
45.	153.	51.	3.	premagtice	pragmatici
47.	166.	38.	3.	mendacij conventus	mendacijs : ergo cum in casu mendacij
48.	170.	1.	3.	necessarium	necessariam
48.	177.	64.	5.	summarie	summaria
48.	178.	71.	7.	juris	juri
49.	185.	25.	2.	summaria	summariam
49.	187.	45.	6.	in ipsius	in ipsis
49.	189.	61.	2.	in dict. lib. I.	in dict. l. I.
49.	189.	61.	5.	dominium	dominum
50.	191.	3.	1.	affirmativa	affirmativam
50.	192.	11.	pen.	transcripti	transcripsi
50.	198.	57.	3.	fundatum	fundatur
50.	198.	61.	6.	inter loquendo	inter loquendo
50.	198.	62.	4.	has &	& has
50.	198.	62.	7.	sive altiorein	que altiorem
50.	199.	66.	4.	principali	principalis
51.	201.	9.	6.	impedijt	impediet
51.	201.	14.	3.	rejiciatur	rejicitur
51.	207.	60.	4.	quia in ijs omnis	in ijs cessat omnis
52.	210.	10.	1.	debet	debetet
52.	213.	33.	3.	agi	agit
53.	219.	9.	4.	clericus	clericum
53.	221.	29.	3.	maior	minor
53.	222.	38.	3.	Bald.	Bald.
53.	223.	46.	3.	in duret	in ea duret
53.	226.	67.	2.	petet	petat